

АНАЛІТИЧНА ЗАПИСКА
щодо виконання у I півріччі 2025 року заходів
Програми охорони навколишнього природного середовища
у Тернопільській області на 2021-2027 роки

З метою реалізації екологічної політики, спрямованої на стабілізацію та поліпшення стану навколишнього природного середовища в області, розбудови інфраструктури та покращення екологічної ситуації для забезпечення сталого розвитку території області рішенням Тернопільської обласної ради від 03 лютого 2021 року № 58 затверджено Програму охорони навколишнього природного середовища в Тернопільській області на 2021-2027 роки (далі – Програма), зі змінами.

Для поліпшення якості поверхневих і підземних вод програмою передбачено будівництво і реконструкцію в ряді населених пунктів області каналізаційних очисних споруд. Станом на 01.07.2025 забезпечено реалізацію наступних заходів:

завершено роботи з будівництва першої черги очисних споруд міста Борщів. В рамках першої черги встановлено установку для біологічної очистки господарсько-побутових стоків КУБО-250, підведено електро-постачання до території, встановлено дві трансформаторні підстанції по 63,0 КВт кожна, збудовано муловий майданчик, споруджено огорожу. Стан готовності об'єкта згідно з проектно-кошторисною документацією - 65%;

Теребовлянською міською радою підписано Партнерську угоду на реалізацію спільного проєкту „Конопниця-Теребовля-транскордонне співробітництво з охорони водних ресурсів” в рамках Програми Interreg NEXT Польща-Україна 2021-2027, заходи якого передбачають реконструкцію очисних споруд каналізації міста Теребовля (вартість будівництва першої черги проєкту 1 млн євро);

за рахунок коштів бюджету Кременецької міської територіальної громади розроблено новий проєкт „Реконструкція міських очисних споруд м. Кременець Тернопільської області (II пусковий комплекс, коригування зі зміною технології)” потужністю 800,0 м³/добу, загальною кошторисною вартістю 101,790 млн гривень, в тому числі I черги – 57,505 млн гривень;

розпочато роботи з розроблення проектно-кошторисної документації „Реконструкція очисних споруд в м. Шумськ Кременецького району Тернопільської області” вартістю 800 тис. гривень;

в рамках Програми транскордонного співробітництва Interreg NEXT Польща-Україна 2021-2027 КП „Заліщицький водоканал” підписано партнерську угоду щодо реалізації проєкту з покращення сталого управління стічними водами в Ярославі та Заліщиках”. В рамках проєкту передбачається виконання робіт з реконструкції очисних споруд у м. Заліщики вартістю 1 050 893 євро. Проведено роботи по благоустрою земельної ділянки під майбутні очисні споруди, ущільнено ґрунт, підготовлено бетонну основу;

проект „Нове будівництво очисних споруд продуктивністю 200 м³/добу по вул. Ясній, 61 у м. Копичинці Чортківського району Тернопільської області” пройшов конкурсний відбір на отримання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів у рамках програми відновлення України ІІІ (загальна орієнтовна вартість проєкту 15,2 млн гривень).

Триває будівництво заводу з переробки гною на етанол та виробництва електроенергії потужністю 25 МВт ТОВ „Гадз-Агро” (с. Заривинці, Чортківський район).

У звітному періоді організовано 29 громадських обговорень планованої діяльності, в тому числі в електронному вигляді, в процесі здійснення оцінки впливу на довкілля, 9 проєктів документів державного планування зі звітом про стратегічну екологічну оцінку, 16 заяв про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки, 67 повідомлень про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами.

В цілому у звітному періоді проведено 121 консультацій з громадськістю (громадських слухань, електронних консультацій).

З метою збільшення площі природно-заповідного фонду управлінням екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації у І півріччі 2025 року продовжувалась підготовка документів до проєктів створення (розширення) 25 нових територій та об'єктів природно- заповідного фонду загальною площею 410,27 га, зміни меж (розширення) території національного природного парку „Дністровський каньйон” на 7299,0 га.

Протягом звітного періоду розроблено проєкт створення ландшафтного заказника місцевого значення „Галайсько” площею 7,43 га, на розгляд Тернопільської обласної ради подано матеріали стосовно оголошення гідрологічної пам'ятки природи місцевого значення „Джерело „Вулиця” площею 0,1 га.

Площу природно-заповідного фонду в області доведено до 123,84 тис. га. Природно-заповідний фонд області має у своєму складі 656 одиниць територій та об'єктів. Питома вага площі природно-заповідного фонду у площі Тернопільської області складає 8,95%.

Продовжується роз'яснювальна робота з органами місцевого самоврядування стосовно необхідності збереження цінних природних комплексів та об'єктів на підпорядкованих територіях, збільшення площі природно-заповідного фонду як мінімум до 5% від площі території громади, включення мережі печер Тернопільської області до Попереднього списку об'єктів всесвітньої природної спадщини ЮНЕСКО, формування Смарагдової мережі в області.

Природним заповідником „Медобори” у І півріччі 2025 року відповідно до проєкту організації території природного заповідника „Медобори” з метою виконання заходів 16 Збереження окремих рідкісних в Європі та Україні видів рослин та 19 Збереження та менеджмент лучно- степових ценозів проведено обкошування молочаю волинського та ясенцю білого.

Національним природним парком „Кременецькі гори” протягом звітного періоду здійснювалися польові роботи з обстеження території парку. Інвентаризація видового складу флори і фауни буде проведена після опрацювання зібраних гербарних матеріалів, орнітологічних, теріологічних спостережень та ентомологічних зборів.

Національним природним парком „Дністровський каньйон” упродовж звітного періоду виявлено 4 нових місцезростання рідкісних природних оселищ зникаючих видів рослин і тварин: E1.2 Багаторічні трав'яні кальцифітні угруповання та степи; G1.6 Букові ліси; G1.A4 Ліси на крутих схилах; G1.7 Термофільні листопадні ліси

Кременецьким ботанічним садом з метою усунення фітоценотичного забруднення оселищ проводилось механічне знищення інвазивних чужерідних видів - амброзії полинолистої на г. Воловиця та золотушника канадського в урочищі „Кар'єр”. У результаті системних заходів по знищенню даних видів площа інвазій значно скоротилася, що сприяло відновленню оселищ природних видів у т.ч. рідкісних, наприклад, костриці блідуватої в урочищі „Кар'єр”. З метою недопущення проникнення у природні ценози ботанічного саду борщівника Сосновського проводилося механічне знищення даного виду довкола експозиційних ділянок.

Кременецьким ботанічним садом дослідженнями з реінтродукції було охоплено 20 рідкісних видів. Проведено 30 моніторингових спостережень за реінтродукційними локусами. В рамках виконання наукових досліджень для формування популяції рідкісного виду ясенцю білого висаджено 8 куртин даного виду в урочищі „Кар'єр”.

В області шляхом розроблення проєктів землеустрою з організації та встановлення меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду, технічною документацією із землеустрою з інвентаризації земель лісового фонду, а також іншою документацією повністю або частково встановлено межі для 44,9% територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальною площею 61,25 тис. га.

У 2025 році заплановано за рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього природного середовища розробити проєкти землеустрою з організації та встановлення меж 49 територій та об'єктів природно-заповідного фонду на загальну суму 1 300 000 гривень. За рахунок залишку коштів заплановано розроблення проєктів землеустрою з організації та встановлення меж 5 територій та об'єктів природно-заповідного фонду на загальну суму 345 000 гривень.

Протягом I-II кварталів 2025 року за рахунок коштів місцевого та обласного бюджетів розроблені проєкти землеустрою про встановлення меж трьох територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення: гідрологічної пам'ятки природи „Гутянські джерела” площею 2,0 гектари (Нараївська сільська територіальна громада); ботанічного заказника „Куриліха” площею 31,0699 гектарів, гідрологічного заказника „Горинський” площею 18,1 гектара (Лопушненська сільська територіальна громада).

Відповідно до Переліку природо-охоронних заходів, фінансування яких здійснюється у 2025 році за рахунок коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і лісгосподарського виробництва заплановано надати Чортківській та Збаразькій міським, Борсуківській та Великодедеркальській сільським радам кошти на інвентаризацію лісів комунальної форми власності загальною сумою 219758,1 гривень.

Протягом I півріччя 2025 року у рамках Програми підготовлено та розміщено на офіційному сайті управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації 132 публікації з екологічних питань. Здійснено моніторинг друкованих видань та інтернет-ресурсів, через які за звітний період оприлюднювалась екологічна інформація, у мережі „Фейсбук” (спільноти „Управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації”, „Громадська рада при управлінні екології та природних ресурсів Тернопільської облдержадміністрації”, „Унікальні перлини природи Тернопільщини”) опубліковано та поширено 553 дописи з природоохоронних питань. Проведено 10 інформаційних компаній, спрямованих на відзначення екологічних дат та днів.

Регіональним офісом водних ресурсів у Тернопільській області спільно з управлінням освіти і науки обласної військової адміністрації та Тернопільським обласним центром еколого-натуралістичної творчості української молоді у I півріччі 2025 року проведено обласний конкурс „Вода – джерело життя”.

З метою підвищення екологічної культури учнівської молоді, залучення дітей до суспільно-значимої та екологічно-корисної роботи, у закладах освіти області функціонує 151 гурток еколого-натуралістичного напрямку, в яких навчається 2248 учнів. У Тернопільському обласному центрі еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді для дітей працює Літня екологічна школа.

В установах природно-заповідного фонду функціонує два еколого-просвітницькі центри та один музей природи. У національному природному парку «Дністровський каньйон» створено музей геологічних, палеонтологічних та історичних зразків. Заліщицькою міською радою передано дирекції Парку нежитлові приміщення площею 600,8 м² для облаштування еколого-освітнього центру з кімнатами для відпочинку.

Національним природним парком „Кременецькі гори” подано запит в Міндовкілля України про виділення коштів для будівництва візит-центру. Заплановано створити 5 еколого-просвітницьких центрів.

Організовано та проведено ряд природоохоронних, еколого-просвітницьких заходів до Всеукраїнських та Міжнародних екологічних акцій.

На природоохоронну тематику створено презентації, відеоролики, надруковано ряд інформаційних буклетів.

У 2025 році організовано та проведено:

обласний етап Всеукраїнського конкурсу колективів екологічної просвіти „Земля – наш спільний дім” (квітень 2025 року), в якому взяли участь 45 команд із 26 територіальних громад;

серію тренінгів для педагогічних працівників закладів освіти області „Клімат змінюється: Час діяти!” (взяли участь 20 педагогів) та для учнівської і студентської молоді краю;

семінар-практикум для педагогів закладів загальної середньої та позашкільної освіти „Побутові відходи: екологічно дружні технології їх вирішення”;

навчально-методичний семінар для педагогів закладів дошкільної освіти „Формування природничо-екологічної компетентності дітей дошкільного віку”;

спільно із Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді МОН України Всеукраїнську авторську педагогічну ЕКО-майстерню „Освіта сталого розвитку. Досвід роботи закладів освіти Тернопільської області”;

участь у Всеукраїнському зльоті юних дослідників-природознавців у місті Києві.

**Начальник управління екології
та природних ресурсів Тернопільської
обласної військової адміністрації**

Галина БЕРЕКЕТА

Москалик Оксана 0352 25 95 66

**Інформація про виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища у
Тернопільській області на 2021-2027 роки
у I півріччі 2025 року**

[illegible]

															проектно-кошторисною документацією - 65%
2.	Будівництво каналізаційного колектора з каналізацією насосною станцією по вул. Набережна м. Тербовля	Управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації, Тербовлянська міська рада (за згодою)	Згідно договором												Тербовлянською міською радою підписано Партнерську угоду на реалізацію спільного проекту „Конопниця-Тербовля-транс-кордонне співробітництво з охорони водних ресурсів” в рамках Програми Interreg NEXT Польща-Україна 2021-2027, заходи якого передбачають реконструкцію очисних споруд каналізації міста Тербовля (вартість будівництва першої черги проекту 1 млн євро)
		Усього, у т.ч.	1274,210	.	1274,210	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
		2025 рік	1274,210	.	1274,210	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
3	Реконструкція міських очисних споруд м.Кременець Тернопільської області	управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації, Кременецька міська рада													У 2025 році за рахунок коштів місцевого бюджету розроблено новий проект „Реконструкція міських очисних споруд м. Кременець Тернопільської області (II пусковий комплекс, коригування зі зміною технології)” потужністю 800,0 м³/добу, загальною кошторисною вартістю 101,790 млн гривень, в тому числі I черги – 57,505 млн гривень.
		Усього, у т.ч.	4656,695	.	4656,695	.	.	.	.	.	.	.	101 790,0	.	
		2025рік	4656,695	.	4656,695	.	.	.	.	.	.	.	101 790,0	.	

4.	Виготовлення проектно-кошторисної документації на реконструкцію очисних споруд в місті Шумськ	управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації, Шумська міська рада													Розпочато роботи з розроблення проектно-кошторисної документації „Реконструкція очисних споруд в м. Шумськ Кременецького району Тернопільської області” вартістю 800 тис. гривень
		Усього, у т.ч.	400,0	.	400,0	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
		2025 рік	400,0	.	400,0	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
5.	Розроблення проектно-кошторисної документації щодо будівництва очисних споруд на території району цукрового заводу м.Збараж Тернопільського району Тернопільської області	управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації, Збаразька міська рада													Захід на фінансування та не виконувався
		Усього, у т.ч.	1000,0	.	1000,0	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
		2025 рік	1000,0	.	1000,0	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
6.	Коригування проектно-кошторисної документації для проекту „Реконструкція очисних споруд каналізації продуктивністю 300 м ³ /добу в м.	управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації,		.											Захід на фінансування та не виконувався

[illegible]

[illegible]

5. Розвиток екомережі та збереження біорізноманіття

1.	Розроблення проєктів створення території та об'єктів природно-заповідного фонду	Управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації, районні державні адміністрації, обласна, районні ради, органи місцевого самоврядування, власники (користувачі) земельних ділянок (за згодою)	Згідно з договорами											Протягом звітного періоду розроблено проєкт створення ландшафтного заказника місцевого значення „Галайсько” площею 7,43 га, на розгляд Тернопільської обласної ради подано матеріали стосовно оголошення гідрологічної пам'ятки природи місцевого значення „Джерело „Вулиця” площею 0,1 гектара
		Усього, у т.ч.	200,0	-	200,0	-	-	-	-	-	-	-	-	
		2025 рік	200,0	-	200,0	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.	Установлення в натурі (на місцевості) меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду як ключових елементів екологічної мережі	Управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації, районні державні адміністрації, обласна, районні ради, органи місцевого самоврядування, власники (користувачі) земельних ділянок (за згодою)	Згідно з договорами											Протягом I півріччя 2025 року за рахунок коштів місцевого та обласного бюджетів розроблені проєкти землеустрою про встановлення меж трьох територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення: гідрологічної пам'ятки природи „Гутянські джерела” площею 2,0 гектари (Нараївська сільська територіальна громада); ботанічного заказника „Куриліха” площею 31,0699 гектарів, гідрологічного заказника „Горинський” площею 18,1 гектара
		Усього, у т.ч.	1725,0	-	1645,0	-	50,0	30,0	-	-	-	-	-	

Продовження додатка

[illegible]

[illegible]

	обладнання і зміцнення матеріально-технічної бази Державної екологічної інспекції у Тернопільській області для забезпечення та підвищення	2025 рік	300,0	200,0	100,0	.	.	.	.	.	.	.	.	.
За напрямом 6		Усього, у т.ч.	2802,99	200,0	2302,99	.	270,0	30,0						
		2025 рік	2802,99	200,0	2302,99	.	270,0	30,0					.	
6. Забезпечення охорони та раціонального використання природно-ресурсного потенціалу області														
1	Формування і передача у користування державним та комунальним підприємствам, установам та організаціям земельних ділянок для збереження та використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду, ведення лісового та водного господарства за рахунок коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і лісгосподарського виробництва	Управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, комунальні та лісгосподарські підприємства (за згодою), національні природні парки „Дністровський каньйон” і „Кременецькі гори”	Згідно з договорами											Відповідно до Переліку природо-охоронних заходів, фінансування яких здійснюється у 2025 році за рахунок коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і лісгосподарського виробництва заплановано надати Чортківській та Збарзькій міським, Борсуківській та Великодедеркальській сільським радам кошти на інвентаризацію лісів комунальної форми власності загальною сумою 219758,1 гривень. Гримайлівською селищною радою за рахунок коштів місцевого бюджету у сумі 60 000 гривень проінвентаризовано 196,64 га лісових земель комунальної форми власності
		Усього, у т.ч.	1040,0	.	400,0	.	640,0	.	.	.	.	.	.	.

		2025 рік	1040,0	.	400,0	.	640,0	.	.	.	.	.	.	.	
2.	Проведення інвентаризації полезакисних лісових смуг, розташованих на землях сільськогос- подарського призначення	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Згідно договорами												Захід не фінансувався та не виконувався
		Усього, у т.ч.	350,0	.	.	.	200,0	150,0	.	.	.	.	.	.	
		2025 рік	350,0	.	.	.	200,0	150,0	.	.	.	.	.	.	
3.	Розроблення проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування НПП „Дністровський каньйон” для збереження та використання національних природних парків та оформлення речових прав на земельні ділянки	управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації, національний природний парк „Дністровський каньйон”													У першому півріччі роботи не проводились і не фінансувались
		Усього, у т.ч.	300,0	.	300,0	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
		2025 рік	300,0		300,0	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
За напрямом 6		Усього, у т.ч.	1690,0	.	700,0	.	840,0	150,0	.	.	.	.	.	.	-

	2025 рік		1690,0	.	700,0	.	840,0	150,0	.	.	.	.	.	.	.
7. Створення та забезпечення функціонування системи моніторингу довкілля області.															
За напрямом 7					.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
8. Забезпечення доступу громадськості до інформації про стан довкілля та підвищення екологічної свідомості населення															
1.	Проведення просвітницької та інформаційних заходів екологічного спрямування	Управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації із залученням громадських організацій екологічного спрямування													Захід виконувався без залучення бюджетних коштів. Протягом звітного періоду на сайті управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації опубліковано 132 інформації та статті. З екологічних питань у мережі «Фейсбук» опубліковано та поширено 553 дописи. Проведено інформаційні компанії спрямовані на відзначення ряду екологічних дат та акцій
		Усього у т.ч.	20,0	.	10,0	.	.	10,0	.	.	.	.	.	.	
		2025 рік	20,0	.	10,0	.	.	10,0	.	.	.	.	.	.	
2.	Запровадження та організація в закладах освіти області обласного конкурсу „Вода-джерело життя”	Управління освіти і науки облдержадміністрації, Регіональний офіс водних ресурсів у Тернопільській області, Тернопільський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді													Регіональним офісом водних ресурсів в області у березні 2025 року проведено обласний конкурс „Вода - джерело життя”

[illegible]

	стратегічної екологічної оцінки	2025 рік													атмосферне повітря стаціонарними джерелами. В цілому у звітному періоді проведено 100 консультацій з громадськістю (громадських слухань, електронних консультацій)
6.	Організаційне забезпечення діяльності громадської ради при управлінні екології та природних ресурсів облдержадміністрації	управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації, громадська рада при управлінні екології та природних ресурсів облдержадміністрації (за згодою)													Засідання громадської ради не проводились
		Усього, у т.ч.													
		2025 рік													
7.	Організація і здійснення робіт з екологічної освіти в установах природно-заповідного фонду: проектування та будівництво еколого-просвітницьких центрів та майданчиків, створення експозицій, музеїв природи, облаштування екологічних стежок, проведення публічних еколого-освітніх заходів,	управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації, національні природні парки „Дністровський каньйон”, природний заповідник „Медобори”, Кременецький ботанічний сад	Згідно з договорами												В установах природно-заповідного фонду функціонує два еколого-просвітницькі центри та один музей природи. У національному природному парку «Дністровський каньйон» створено музей геологічних, палеонтологічних та історичних зразків. Заліщицькою міською радою передано дирекції Парку нежитлові приміщення площею 600,8 м ² для облаштування еколого-

[illegible]

1.	Проведення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування	Департаменти економічного розвитку і торгівлі; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Згідно з договорами та розрахунками											Захід не фінансувався та не виконувався
		Усього, у т.ч.	200,0	-	200,0	-	-	-	-	-	-	-	-	
		2025 рік	200,0	-	200,0	-	-	-	-	-	-	-	-	
За напрямом 9		Усього, у т.ч.	200,0		200,0	-	-	-	-	-	-	-	-	
		2025 рік	200,0		200,0	-	-	-	-	-	-	-	-	
Усього за програмою, у т.ч.			15833,895	200,0	14333,895	-	1110,0	190,0					101 790,0	
2025 рік			15833,895	200,0	14333,895	-	1110,0	190,0					101 790,0	-

Начальник управління

Москалик Оксана 0352 25 95 66

Галина БЕРЕКЕТА

Виконання результативних показників програми

№ п/п	Назва показника	Одиниці виміру	Вихідні дані на початок програми	Вихідні дані на завершення програми		У звітному році* 2025 рік		Пояснення розбіжностей між запланованим та фактичним виконанням
				план	факт	План 2025 рік	Факт за I пів. 2025 року	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
I Показники продукту програми								
1	Знешкодження непридатних або заборонених до застосування хімічних засобів захисту рослин	т		17,032		-	-	Захід не реалізовувався
2	Розроблення проектів утримання та реконструкції парків - пам'яток садово-паркового мистецтва, проектів організацій територій дендропарків	шт.		23		4		Захід не реалізовувався
3	Проведення еколого-просвітницьких заходів	шт.		22		3	-	Захід не реалізовувався
4	Впровадження заходів із зменшення забруднення водних об'єктів/ збудовані чи реконструйовані очисні споруди	к-сть		19		9	-	Розпочато реалізацію заходів з будівництва/реконструкції очисних споруд області
5	Розширення площі природно-заповідного фонду області	тис.га		61,8	0,28	8,8	-	Захід на етапі реалізації
6	Площа сформованих земельних ділянок, переданих у користування державним та комунальним підприємствам, установам та організаціям для збереження і використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду, ведення	тис.га		139.33		27		Захід не реалізовувався

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	лісового та водного господарства							
7	Збирання, перевезення та утилізація відпрацьованих ламп розжарювання	к-сть		2 412 000		-	-	Захід не реалізовувався.
II Показники ефективності програми								
1	Вартість знешкодження непридатних або заборонених до застосування хімічних засобів захисту рослин	тис. грн.		2000,0		-	-	Захід не фінансувався.
2	Вартість розроблення проєктів утримання та реконструкції парків -пам'яток садово-паркового мистецтва, проєктів організацій територій дендропарків	тис. грн.		2500,0		270,0		Захід не фінансувався.
3	Вартість проведення еколого-просвітницьких заходів	тис. грн.		195,0		325,0	-	Захід не фінансувався.
4	Вартість впровадження заходів із зменшення забруднення водних об'єктів/ збудовані чи реконструйовані очисні споруди	тис. грн.		140373,64 7		9830,905	-	Протягом I півріччя 2025 року кошти на реалізацію заходів не виділялись.
5	Вартість розширення площі природно-заповідного фонду області	тис. грн.		1400,0		200,0	-	Захід не фінансувався.
6	Вартість проведених робіт з формування земельних ділянок та передачі у користування державним та комунальним підприємствам, установам та організаціям для збереження і використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду, ведення лісового та водного господарства	тис. грн.		5987,1		870,0		Захід не фінансувався.
7	Вартість збирання, перевезення	тис.		2050,2				Захід не фінансувався

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	та утилізація відпрацьованих ламп розжарювання	грн.						
III Показники якості програми								
1	Відсоток знешкодження непридатних або заборонених до застосування хімічних засобів захисту рослин	%		100		-	-	Захід не реалізовувався
2	Динаміка розроблення проєктів утримання та реконструкції парків - пам'яток садово-паркового мистецтва, проєктів організацій територій дендропарків	%		100		15	-	Захід не реалізовувався
3	Відсоток проведення еколого-просвітницьких заходів	%		100		15	-	Захід не реалізовувався
4	Відсоток зменшення забруднення водних об'єктів	%		100		55	-	Розпочато реалізацію заходів з будівництва/реконструкції очисних споруд області
5	Відсоток розширення площі природно-заповідного фонду області	%		100		14	-	Захід на етапі реалізації
6	Частка сформованих земельних ділянок, переданих у користування державним та комунальним підприємствам, установам та організаціям для збереження і використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду, ведення лісового та водного господарства	%		100		15		Захід не реалізовувався
7	Відсоток зібраних, перевезених та утилізованих відпрацьованих ламп розжарювання	%		100		-	-	Захід не реалізовувався

Начальник управління

Москалик Оксана 0352 25 95 66

Галина БЕРЕКЕТА